Ahmet Celaleddin Efendi Abdullah Ağa ---- ----
1269/1856 İbrahim Selami Efendi Ali Ağa ---- Yanık Ali Ağa-zâde
1273/1856 Ömer Lütfü Efendi Abdüllatif Efendi ---- Bacaksız oğlu

### I- Toplumsal Statüleri

H.1236-1307 (1824-1890) tarihleri arasında doğan, Kırşehir doğumlu olduğu tespit edilen 37 Kırşehirlili memur grubunun durumları, kökenleri, aileleri ve isimleri hakkında değerlendirme yapılacaktır.

Örneğin; Çorum-İskilip, Niğde, Eceabad kazası, Keskin, Kastamonu, Ankara, Bahr-ı Sefid Boğazı Topçu Alayında ... görev almışlardır.

Kırşehirli memurların almış oldukları maaşlar da farklılık göstermektedir. İlk defa işe başladıklarında düşük ücretle, ardından yavaş yavaş ücretlerinin yükseldiğini görmekteyiz. Örneğin; Osman Feyzi Efendi 1301/1883'de 360 kuruş maaşla işe başlamış, 1318/1890'da ise maaşı 1.125 kuruşa<sup>46</sup>, Mehmet Recep Efendi 1292/1876'da 120 kuruş, 1314/1896'da 400 kuruşa<sup>47</sup>, Osman Hilmi Efendi 1304/1886'da 100 kuruş 1312/1884'de 400 kuruşa<sup>48</sup>, Mehmet

<sup>38</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:80/Gömlek no:455, 29.Z.1280,

<sup>39</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00064/Gömlek no:423, 29.Z.1285,

<sup>40</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00072/Gömlek no:173, 29.Z.1260,

<sup>41</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00099/Gömlek no:375, 29.Z.1273,

<sup>42</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00100/Gömlek no:313, 29.Z.1288,

<sup>43</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00107/Gömlek no:51, 29.Z.1270,

<sup>44</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00109/Gömlek no:33, 29.Z.1278,

<sup>45</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00110-00041/Gömlek no:79, 29.Z.1292

<sup>46</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:80/Gömlek no.455(55/203), 29.Z.1280

<sup>47</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00099/Gömlek no: 375, 29.Z.1273,

<sup>48</sup> BOA; DHSİİDd.; Dosya no:00100/Gömlek no:313, 29.Z.1288.

Sadık Efendi Kocaağa-zâde ise 1313/1885’de 200 kuruş, 1320/1902’de ise maaşı 400 kuruşa<sup>49</sup> yükselmiştir.

Mülazemetle (stajyer) göreve başlayan memurlar genellikle ücret almamakla birlikte, mülazametlik süresi uzun olan memur olabildiği gibi mülazemetlik süresi kısa olan memur da bulunabilmektedir.

Örneğin; Osman Hilmi Efendi, Şeyh Süleyman Türkmânî sülalesinden müteveffa Hayrullah Efendinin oğludur. Kırşehir kasabasında bulunan sıbyan mektebini bitirmiş, Rüşdiye’yi ise ancak 2.senesine kadar okumuştur. Çünkü bedensel engelli (arıza-vücutiyesine mebni) olduğundan devam edememiştir. İlk önce mülazemetle işe başlamış, ardından 1309/1891’de Kırşehir merkez Ziraat bankası şubesinde 400 kuruş maaşla kitabet görevine başlamıştır. Aynı bankada dayısının oğlu tarafından memur muavinliğine getirilmiş, ayrıca fahri bir şekilde Nafia komisyonu azalığını dahi yerine getirmektedir.

; 00107/ 51.; 00109/ 33.; 00125/ 297.; 00143/ 453.; 00152/ 9.; 00174-00172/ 341.; 00175/ 217.; 00175/ 315.; 00186/ 48.; 00188/ 48.; 00192/ 176.; 00193/ 19.; 9 / 751.; 128/ 317.;139/ 407.; 147/ 289.; 151/ 375.; 155/ 135.; 158/ 409.; 163/ 163.; 2/ 172.; 30/ 291.; 52/ 453.; 57 / 229.; 67/ 241.; 68/ 95.; 2/ 7.; 76/ 265.; 8/ 1035.; 9/ 9.; 166/245.; 36/ 137.

Ankara Vilayeti Salnamesi, H.1307-1308/ 1889-1890 Tarihli.

Ankara Vilayeti Salnamesi, H.1311/1893 Tarihli.

Ankara Vilayeti Salnamesi, H.1317/1899 Tarihli.

Ankara Vilayeti Salnamesi, H.1320/1902 Tarihli.

### Telif Eser ve Makaleler

-----; “ Rüşdiye Madd.”, **Büyük Larousse Sözlük ve Ansiklopedisi**, C.XIX., İstanbul,1993.,

Akyıldız, Ali; **Osmanlı Bürokrasisi ve Modernleşme**, İletişim Yay.,I. Baskı, İstanbul, 2004.

Akyıldız, Ali; **Tanzimat Dönemi Osmanlı Merkez Teşkilatında Reform**, İstanbul,1993.